
 
 
 

 

 
Российская Федерация 

Томская область 
Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  
 

от 25.01.2006 №41

Об утверждении Порядка принятия решений  
о создании, реорганизации и ликвидации  
муниципальных унитарных предприятий и  
муниципальных учреждений в городском  
округе Стрежевой 
 
     В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», руководствуясь 
Уставом городского округа Стрежевой, с целью установления единого порядка принятия решений 
о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и 
муниципальных учреждений на территории городского округа Стрежевой, 
           

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 
1.Утвердить Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

Муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в городском округе 
Стрежевой согласно приложению. 

2.Опубликовать настоящий Порядок в газете «Северная звезда». 
 
 
 

Председатель Думы городского округа  Мэр городского округа 
  
  
___________________ В.М. Харахорин ____________________ А.В. Трошин 
  
 

 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 
 к решению Думы городского округа  

от 25.01.2006 №41 
 

ПОРЯДОК 
принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений 
в городском округе Стрежевой 

 
Настоящий Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 
унитарных предприятий и муниципальных учреждений в городском округе Стрежевой  разработан 
в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом городского округа 
Стрежевой, и устанавливает единый порядок принятия решений о создании, реорганизации и 
ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в городском 
округе Стрежевой,  за исключением органов Администрации городского округа. 
 
     1. Решение о  создании муниципальных унитарных предприятий (далее – Предприятие) и 
муниципальных учреждений (далее – Учреждение) принимается Администрацией городского 
округа Стрежевой (далее - городской округ) по представлению соответствующего структурного 
подразделения Администрации городского округа. 
     В представлении указывается экономическое обоснование с определением целей и предмета 
деятельности создаваемых  Предприятий и Учреждений в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации. 
     2. Учредителем Предприятий и Учреждений является городской округ в лице Администрации 
городского округа.  
     3. Решение о реорганизации Предприятий и Учреждений принимается Администрацией 
городского округа по представлению соответствующего структурного подразделения 
Администрации городского округа. 
     В представлении указывается экономическое обоснование проведения реорганизации 
Предприятий и Учреждений в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации. 
     4. Решение о ликвидации Предприятий и Учреждений принимается Администрацией 
городского округа по представлению соответствующего структурного подразделения 
Администрации городского округа. 
     В представлении указывается экономическое либо иное обоснование проведения ликвидации 
Предприятий и Учреждений в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации. 
     5. Решение о создании, реорганизации и ликвидации  Предприятий и Учреждений оформляется 
постановлением Администрации  городского округа. 


